d) din Codul penal şi se condamnă în baza acestei legi, cu respectarea 
prevederilor art. 801 alin. (2) din Codul penal și i se stabilește o pedeapsă sub formă de amendă, 
în mărime de 3000 (trei mii) unități convenționale, ceea ce constituie suma de 150 000 (una sută 
cincizeci de mii,00) lei.

2. Se comunică dlui Boboc Cătălin *****, că în caz de eschivare cu rea-voinţă de la 
achitarea amenzii stabilite, instanţa de judecată poate să înlocuiască suma neachitată a amenzii 
cu închisoare în limitele termenelor pedepsei maximale. Suma amenzii se înlocuieşte cu